2021年５月７日
各 位

名古屋市中村区名駅四丁目23番９号
株 式 会 社 ク ロ ッ プ ス
代 表 取 締 役 社 長 前 田 有 幾
（コード番号：9428 東証・名証第一部）
問合せ先：取締役経営管理部担当

 後 藤 久 輝
(TEL 052-588-5640)

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2021年３月期決算において特別損失を計上するこ

とを決議いたしましたのでお知らせいたします。また、これに伴い、2020年11月４日に公表しました2021年
３月期の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

（１）連結子会社株式の減損処理（個別決算）

   当社が保有する連結子会社である INNOVARE HOLDINGS PTE.LTD.の株式について、実質価額が著しく

下落したため、2021 年３月期の個別決算において、子会社株式評価損として 496 百万円を特別損失に

計上する見込みとなりました。

（２）のれんの一時償却（連結決算）

   個別決算において、上記の減損処理を行ったことに伴い、連結決算において同社に係るのれんの一時

償却を行い、のれん償却額として 380百万円を特別損失に計上する見込みとなりました。

（３）上記（１）の子会社株式評価損は連結決算においては消去されるため連結決算への影響はありません。

２．連結業績予想の修正について

2021年３月期通期連結業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
   百万円

40,941

   百万円

1,824

   百万円

1,995

      百万円

1,064

       円 銭

113.25

今回修正予想（Ｂ） 41,041 2,061 2,296 852 92.51

増  減  額（Ｂ－Ａ） 100 237 301 △212

増  減  率（  ％  ） 0.2 13.0 15.1 △19.9

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 0 年 3 月 期 ）
42,934 2,021 2,114 769 80.16

３．個別業績予想の修正について

2021年３月期通期個別業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
     百万円

14,830

   百万円

726

    百万円

941

      百万円

693

       円 銭

73.74

今回修正予想（Ｂ） 14,724 779 992 250 27.19

増  減  額（Ｂ－Ａ） △106 53 51 △443

増  減  率（  ％  ） △0.7 7.3 5.4 △63.9

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
16,010 690 835 593 61.85

４．修正の理由

（１）連結業績予想の修正の理由

   移動体通信事業の利益率改善に加え、不動産売買事業において、利益率の高い大型保有物件を売却し

たこと等により、連結におきましては、営業利益と経常利益は、前回公表予想を上回る見通しです。

当期純利益につきましては、上記、１．（２）特別損失の計上及び非支配株主に帰属する利益の増加

等により前回公表予想を下回る見通しです。

（２）個別業績予想の修正の理由

移動体通信事業におきましては、電気通信事業法の改正に伴う端末価格の値引き規制及び新型コロナ

ウイルス感染症による外出自粛の影響により売上高は予想を下回りましたが、端末価格が安定したこと、

販売台数に連動しない手数料収入の増加や利益率の高い商材の販売を強化したこと等により売上総利

益が改善され、営業利益と経常利益は、前回公表予想を上回る見通しです。

当期純利益につきましては、上記、1．（１）特別損失の計上により前回公表予想を下回る見通しです。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上